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Kanalina metalike për rrjetin e fuqisë, gjërësi 20 cm/Metallic cable tray, 20 cm width for power system network

Brryl 90 ° për kanalina me gjërësi 20 cm/për rrjetin e fuqisëElbow with 90 ° for cable tray with 20 cm width for power system
network

Degëzim për kanalina me gjërësi 20 cm për rrjetin e fuqisë/Branch for cable tray with 20 cm width for power system network

Kryqëzim për kanalina me gjërësi 20 cm për rrjetin e fuqisë/Junction for cable tray with 20 cm width for power system
network

Kanalina metalike për rrjetin e fuqisë, gjërësi 40 cm/Metallic cable tray, 40 cm width for power system network

Brryl 90 ° për kanalina me gjërësi 40 cm/për rrjetin e fuqisëElbow with 90 ° for cable tray with 40 cm width for power system
network

Degëzim për kanalina me gjërësi 40 cm për rrjetin e fuqisë/Branch for cable tray with 40 cm width for power system network

Kanalina metalike për rrjetin të dhënave, gjërësi 40 cm/Metallic cable tray, 40 cm width for data system network

Brryl 90 ° për kanalina me gjërësi 40 cm/për rrjetin e të dhënave/Elbow with 90 ° for cable tray with 40 cm width for data
system network

Degëzim për kanalina me gjërësi 40 cm për rrjetin e të dhënave/Branch for cable tray with 40 cm width for data system
network

Kanalina metalike për rrjetin të dhënave, gjërësi 20 cm/Metallic cable tray, 20 cm width for data system network

Brryl 90 ° për kanalina me gjërësi 20 cm/për rrjetin e të dhënave/Elbow with 90 ° for cable tray with 20 cm width for data
system network

Degëzim për kanalina me gjërësi 20 cm për rrjetin e të dhënave/Branch for cable tray with 20 cm width for data system
network

PLANVENDOSJA E KANALINAVE ELEKTRIKE NË KATIN TIP, 0 DHE -1/PLANVIEW OF ELECTRICAL CABLE TRAYS FOR TYPICAL, 0
AND -1  FLOOR
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220V

Kuader elektrik/Electric switchboard

Prizë elektrike tip C/Electric socket, type C

Prizë elektrike tip C dhe L në dysheme/Electric Socket type C and L mounted on floor

Dalje Elektrike 1-fazore 220 V/1-phase electrical terminal 220 V

Prizë elektrike tip C me transformator izolues/Electric socket, type C with isolated transformer

Çelës elektrik i thejshtë/Universal switch

Çelës elektrik pulsant/Pulsant switch

Çelës elektrik deviator/Three way switch

Çelës elektrik invertitor/Four way switch

Ndriçues elektrik LED, tip spot/LED luminary, spot type

Ndriçues emergjence LED, për montim në mur/Emergency LED luminary, for mounting on wall

Ndriçues emergjence LED, për montim në tavan/Emergency LED luminary, for mounting on ceiling

Shenjë e ndriçuar LED për evakuim (djathtas ose majtas)

Shenjë e ndriçuar LED për evakuim (poshtë ose lart)

Prizë elektrike tip C dhe L në h=40 cm/Electric Socket type C and L mounted in h=40 cm

Prizë elektrike tip C, L dhe USB në h=40 cm/Electric Socket type C, L and mounted in h=40 cm

Prizë elektrike tip C, L dhe USB në h=70 cm/Electric Socket type C, L and mounted in h=70 cm

Linja e furnizimit të prizave të fuqisë/Electric socket power supply line

Linja e furnizimit të ndriçimit emergjent/Emergency lighting power supply line

PLANVENDOSJA E SISTEMIT TË PRIZAVE TË FUQISË, NDRIÇIMIT ELEKTRIK NORMAL DHE TË EMERGJENCËS PËR KATIN
TIP/PLANVIEW OF POWER SOCKETS, NORMAL  OPERATION LIGHTING SYSTEM AND EMERGENCY OPERATION LIGHTING

SYSTEM FOR  TYPICAL FLOOR
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Sensor tymi me sensor shtesë, për montim në tavan gipsi/Smoke sensor with additional sensor, for mounting on concrete
ceiling

Buton alarmi në rast zjarri/Fire protection alarm button

Sirenë alarmi/Alarm sirene

/Shirit LED/LED strip

Lexues aksesi/Access reader

Mbajtëse karte aksesi/Access card holder

Bravë elektrike/Electric lock

Sensor lëvizje (kundra vjedhjeve)/Motion sensor (to prevent thefts)

Çelës fundor për sinjalizim në rast rreziku në nevojtore/Limit switch for sharing the risk to central management in case of
any risk in WC

Telekomandë dhe lexues për sistemin e ngrohje-ftohjes/Remote control and reader for heating-cooling system

Kamera me IP, tip kupole/IP Camera, type dome

Kamera me IP, tip kupole/IP Camera, type dome

PLANVENDOSJA E SISTEMIT TË DHËNAVE, MBROJTJES NGA ZJARRI, KNX DHE EVAKUIMIT ZANOR PËR KATIN 0/PLANVIEW OF
DATA SYSTEM, FIREFIGHTING ALARM, KNX AND VOICE EVACUATION FOR 0 FLOOR
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220V

Kuader elektrik/Electric switchboard

Prizë elektrike tip C/Electric socket, type C

Prizë elektrike tip C dhe L në dysheme/Electric Socket type C and L mounted on floor
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Prizë elektrike tip C me transformator izolues/Electric socket, type C with isolated transformer

Çelës elektrik i thejshtë/Universal switch
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Çelës elektrik deviator/Three way switch

Çelës elektrik invertitor/Four way switch

Ndriçues elektrik LED, tip spot/LED luminary, spot type

Ndriçues emergjence LED, për montim në mur/Emergency LED luminary, for mounting on wall

Ndriçues emergjence LED, për montim në tavan/Emergency LED luminary, for mounting on ceiling

Shenjë e ndriçuar LED për evakuim (djathtas ose majtas)

Shenjë e ndriçuar LED për evakuim (poshtë ose lart)

Prizë elektrike tip C dhe L në h=40 cm/Electric Socket type C and L mounted in h=40 cm

Prizë elektrike tip C, L dhe USB në h=40 cm/Electric Socket type C, L and mounted in h=40 cm

Prizë elektrike tip C, L dhe USB në h=70 cm/Electric Socket type C, L and mounted in h=70 cm

Linja e furnizimit të prizave të fuqisë/Electric socket power supply line

Linja e furnizimit të ndriçimit emergjent/Emergency lighting power supply line

Prizë elektrike tip C, L dhe USB në h=70 cm/Electric Socket type C, L and mounted in h=70 cm

3 Priza elektrike tip C dhe  L  në h=40 cm/3 Electric Sockets type C and L, mounted in h=40 cm

3 Priza elektrike tip C,  L and USB  në dysheme/3 Electric Sockets type C, L and USB, mounted on floor

Dalje Elektrike 3-fazore 400 V/3-phase electrical terminal 400 V400V

PLANVENDOSJA E SISTEMIT TË PRIZAVE TË FUQISË, NDRIÇIMIT ELEKTRIK NORMAL DHE TË EMERGJENCËS PËR KATIN
-1/PLANVIEW OF POWER SOCKETS, NORMAL  OPERATION LIGHTING SYSTEM AND EMERGENCY OPERATION LIGHTING

SYSTEM FOR  FLOOR -1
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SD

°C/°F

h = 2.4 m

SD

Kamera me IP, tip kupole/IP Camera, type dome

Sensor tymi, për montim në tavan betoni/Smoke sensor, for mounting on concrete ceiling

Sensor tymi me sensor shtesë, për montim në tavan gipsi/Smoke sensor with additional sensor, for mounting on concrete
ceiling

Buton alarmi në rast zjarri/Fire protection alarm button

Sirenë alarmi/Alarm sirene

/Shirit LED/LED strip

Lexues aksesi/Access reader

Mbajtëse karte aksesi/Access card holder

Bravë elektrike/Electric lock

Sensor lëvizje (kundra vjedhjeve)/Motion sensor (to prevent thefts)

Çelës fundor për sinjalizim në rast rreziku në nevojtore/Limit switch for sharing the risk to central management in case of
any risk in WC

Telekomandë dhe lexues për sistemin e ngrohje-ftohjes/Remote control and reader for heating-cooling system

Kamera me IP, tip kupole/IP Camera, type dome

Kamera me IP, tip kupole/IP Camera, type dome

PLANVENDOSJA E SISTEMIT TË DHËNAVE, MBROJTJES NGA ZJARRI, KNX DHE EVAKUIMIT ZANOR PËR KATIN -1/PLANVIEW OF
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Ashensor vertikal me motor elektrik/Vertical Elevator with electric motor

MNZ

Ventilator për shtytje ajri në drejtim horizontal/Ventilator for air extracting air horizontally

Pompë për sistemin e fikjes së zjarrit/Firefighting pump

Kanalina metalike, gjërësi 20 cm/Metallic cable tray, 20 cm width

Brryl 90 ° për kanalina me gjërësi 20 cm/Elbow with 90 ° for cable tray with 20 cm width

JET FAN
50N

Degëzim për kanalina me gjërësi 20 cm/Branch for cable tray with 20 cm width

Kryqëzim për kanalina me gjërësi 20 cm/Junction for cable tray with 20 cm width

PLANVENDOSJA E KANALINAVE ELEKTRIKE NË KATIN -1/PLANVIEW OF ELECTRICAL CABLE TRAYS FOR FLOOR -1
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Legjenda/Legend

Çela të tensionit të mesëm, 20 kV/Medium voltage switchboard, 20 kV

Gjerator elektrik me naftë/Electric Diesel Generator

Transformator elektrik fuqie 20/0.4 kV, tip i thatë/Dry type power transformer 20/0.4 kV

Kanalina metalike, gjërësi 20 cm/Metallic cable tray, 20 cm width

Brryl 90 ° për kanalina me gjërësi 20 cm/Elbow with 90 ° for cable tray with 20 cm width

Degëzim për kanalina me gjërësi 20 cm/Branch for cable tray with 20 cm width

Kryqëzim për kanalina me gjërësi 20 cm/Junction for cable tray with 20 cm width

Kuadër elektrik shpërndarje TU me montim në dysheme/LV electrical distribution switchboard for floor mounting

Kuadër elektrik shpërndarje TU me montim në mur/LV electrical distribution switchboard for wall mounting

Kanalina metalike, gjërësi 40 cm/Metallic cable tray, 40 cm width

Brryl 90 ° për kanalina me gjërësi 40 cm/Elbow with 90 ° for cable tray with 40 cm width

Kanal betoni për kalimin e kabllove të TU dhe TM, 50x50 cm/Concrete canal for LV and MV cables laying, 50x50 cm

PLANVENDOSJA E PAJISJEVE TË KABINËS ELEKTRIKE 20/0.4 kV DHE KANALINAVE ELEKTRIKE NË KATIN -1/PLANVIEW OF
ELECTRICAL SUBSTATION 20/0.4 kV AND ELECTRICAL CABLE TRAYS FOR FLOOR -1
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Ndriçues gjatësor LED/longitudinal LED luminary

E
V

E
V

Ndriçues emergjence LED, për montim në mur/Emergency LED luminary, for mounting on wall

Shenjë e ndriçuar LED për evakuim (djathtas ose majtas)

Shenjë e ndriçuar LED për evakuim (poshtë ose lart)

Sensor lëvizje për komandimin e ndriçimit/Motion sensor for lighting control

Ngarkues elektrik makinash/Electric vehicle charger-majtas

Ngarkues elektrik makinash/Electric vehicle charger-djathtas

PLANVENDOSJA E NDRIÇUESVE NORMAL, EMERGJENCË, SHENJAVE TË EVAKUIMIT, SENSORËVE TË KOMANDIMIT TË
NDRIÇIMIT NË PËR SECILIN KAT//PLAVIEW OF NORMAL AND  EMERGENCY LUMINARIES, EVACUATION SIGNS

AND LIGHTING CONTROL SENSORS ON EACH FLOOR
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